АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УЕМСКОЕ»
ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта  2019 года	                    п. Уемский    			               №  69

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Жилкомсфера»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 2019 г. № 17 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 г.   № 583»,  Администрация муниципального образования «Уемское» постановляет:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Жилкомсфера» находящегося  в ведении органа местного самоуправления  муниципального образования «Уемское» Приморского района Архангельской области.
В Положении об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Жилкомсфера» предусмотреть условие о непревышении расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников муниципального казенного учреждения «Жилкомсфера» над расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, Администрации муниципального образования «Уемское», осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения «Жилкомсфера».
Среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, Администрации муниципального образования «Уемское»  определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, Администрации муниципального образования «Уемское»  (без учета объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой районных коэффициентов и процентных надбавок к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях) на установленную численность муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, Администрации муниципального образования «Уемское»  и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году) и доводится Администрацией муниципального образования «Уемское» до руководителя подведомственного муниципального казенного учреждения «Жилкомсфера».
[bookmark: _GoBack]Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников муниципального казенного учреждения «Жилкомсфера» определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников данного учреждения (без учета объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой районных коэффициентов и процентных надбавок к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях) на численность работников муниципального казенного учреждения «Жилкомсфера»  в соответствии с утвержденным штатным расписанием (без учета численности работников, в отношении которых установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).
Сопоставление расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников муниципального казенного учреждения «Жилкомсфера» осуществляется с расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, Администрации муниципального образования «Уемское».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Уемское».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава муниципального образования                                       К. А. Поляшов